[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №4
от 26.08.2022 г.

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.М. Тонких о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.09.2019 г. №5 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Миасского городского округа», протест Златоустовского транспортного прокурора М.А. Павлова (исх. №447 от 18.07.2022 г.) на Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.09.2019 г. №5 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Миасского городского округа», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от округа от 27.09.2019 г. №5 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Миасского городского округа» (далее – Решение), а именно - в Приложении 1 к Решению:
1) подпункт 15 пункта 82 исключить;

2) в абзаце втором пункта 83 слова в скобках «подходы к вокзалам,» исключить;
3) пункт 104 исключить;

4) пункт 112 исключить;

5) пункт 114 исключить;

6) абзац  первый  пункта 166.3 изложить в следующей редакции:
«166.3. На автовокзалах, рынках, в парках, садах, зонах отдыха, учреждениях образования, здравоохранения и других местах массового посещения населением, на улицах, у подъездов многоквартирных домов, на остановках городского пассажирского транспорта, у входов в торговые объекты устанавливаются урны. Урны устанавливают на расстоянии 60 метров одна от другой на улицах первой категории, рынках, автовокзалах и других местах массового посещения населением, на остальных улицах и других территориях - на расстоянии до 100 метров. На остановках городского пассажирского транспорта и у входов в торговые объекты - в количестве не менее двух.»;

7) Приложение 5 к Правилам благоустройства территории Миасского городского округа изложить согласно приложения к настоящему Решению;

8) Приложение 22 к Правилам благоустройства территории Миасского городского округа исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                  Д.Г. Проскурин
Глава

Миасского городского округа                                                                                       Г.М. Тонких

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Собрания депутатов

Миасского городского округа

от 26.08.2022 г. №4
                                         Приложение №5
Размеры дефектов покрытия и сроки их устранения

	Вид дефекта
	Категория дороги
	Группа улиц
	Размер
	Срок устранения, сут, не более

	Отдельное повреждение (выбоина, просадка, пролом) длиной 15 см и более, глубиной 5 см и более, площадью, м 2, равной или более
	IА
	А
	0,06
	1

	IБ, IВ
	В

	3

	II
	В

	5

	III
	Г

	7

	IV
	Д

	10

	V
	Е

	12

	Повреждения (выбоины, просадки, проломы) площадью менее 0,06 м 2, длиной менее 15 см, глубиной менее 5 см на участке полосы движения длиной 100 м, площадью, м 2, более
	IА, IБ, IВ
	А, Б
	0,1
	5

	II
	В
	0,5
	7

	III
	Г
	0,8
	10

	IV
	Д
	2,1
	14

	V
	Е
	5,2
	20

	Сдвиг, волна глубиной, см, более
	IА
	А
	3,0
	5

	IБ, IВ, II
	Б, В

	7

	III
	Г
	5,0
	10

	IV
	Д

	12

	Гребенки на участке полосы движения длиной 100 м, площадью, м 2, более
	IV
	д
	30,0
	10

	V
	Е
	52,5
	14

	Колея <*> глубиной, см, более и длиной, м, более на участке полосы движения длиной 100 м
	IА, IБ, IВ
	А, Б
	2,0/7,0
	5

	II
	Б
	2,5/7,0
	7

	III
	В, Г
	3,0/9,0
	10

	IV
	Д

	14

	Отдельное необработанное место выпотевания вяжущего площадью, м 2, более
	Для всех категорий дорог и групп улиц
	1,0
	4

	Необработанные места выпотевания вяжущего площадью не более 1,0 м 2, длиной, м, более на участке полосы движения длиной 100 м
	IА
	А
	1,0
	4

	IБ
	Б
	2,0

	IВ
	В
	3,0

	II
	Г

	III, IV
	Д, Е
	4,0

	Отклонение по вертикали крышки люка относительно поверхности проезжей части, см, более
	Для всех категорий дорог и групп улиц
	1,0
	1

	Отклонение по вертикали решетки дождеприемника относительно поверхности лотка, см, более

	2

	<*> Колею глубиной более 5 см устраняют при осуществлении капитального ремонта дорог и улиц.

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.09.2019 г. №5 «Об утверждении «Правил благоустройства территории Миасского городского округа»